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سال بیست ویکم      شماره   ۴۹۰۱ ورزشورزش

المپیک پاریس رتبه ۲۱ ایران در 
بازی هــای  دوره  سی وســومین  در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریــس، تاکنون ایران با 
سه مدال طلا، شــش نقره و سه برنز و 
مجمــوع ۱۲ مدال در رده بیســت ویکم 
قرار گرفت. چین بــا ۳۹ مدال طلا، ۲۷ 
نقره و ۲۴ برنز صدرنشــین شــد. آمریکا 
با ۳۸ مدال طــلا، ۴۲ نقره و ۴۳ برنز به 
رده دوم رفــت. ژاپن با ۱۹ مدال طلا، ۱۲ 
نقره و ۱۳ برنز در رده ســوم و اســترالیا 
بــا ۱۸ مدال طلا، ۱۸ نقــره و ۱۴ برنز در 
رده چهارم قرار دارند. فرانسه میزبان با 
۱۶ طلا و بریتانیا بــا ۱۴ طلا در رده های 
بعــدی ایســتاده اند. ایــران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریــس ۴۰ نماینــده داشــت و 
نمایندگان ایران در دو رشــته  کشــتی و 

تکواندو صاحب ۱۲ مدال شدند.

طلای بچه غول  در  ۲۱سالگی
۲۱ســالگی  در  تاج الدینوف  احمــد 
توانست طلای المپیک را در ۹۷ کیلوگرم 
به دســت بیــاورد. در فینــال وزن ۹۷ 
کیلوگرم کشتی آزاد، احمد تاج الدینوف 
داغســتانی تبار که بــرای بحرین رقابت 
می کند، توانســت در دیدار نهایی گیوی 
کند  را ضربه  ماتچاراشویلی گرجستانی 
و بــا قاطعیت عنــوان قهرمانــی را به 
دست بیاورد. تاج الدینوف که در جهانی 
دوره قبل با شکست دادن سعداالله یف و 
اسنایدر، غول کش شد، بعد از قهرمانی 
در جهانی و آســیا توانســت در المپیک 
نیز عنوان قهرمانی را در ۲۱ســالگی به 
دســت بیاورد. نکته جالب این است که 
از شش وزن کشــتی آزاد، قهرمانی های 
ســه وزن بــه کشــتی گیران روس تبــار 
رسید. رمضانوف در ۸۶ کیلوگرم، احمد 
تاج الدینوف در ۹۷ و رازامبک جمالوف 
در ۷۴ کیلوگــرم عنــوان قهرمانی را به 

دست آوردند.

 با  کسب ۷ طلاسلطه ژاپن در کشتی المپیک
کشــتی گیران ژاپنــی بــا هفت طلا 
توانســتند موفق تریــن کشــور در ســه 
بخــش آزاد، فرنگــی و زنــان شــوند. 
پرونــده رقابت های کشــتی در المپیک 
پاریس بســته شــد و نکته درخشان آن 
قدرت نمایــی ژاپنی هــا در ســه بخش 
فرنگــی،  آزاد و زنان بود. کشــتی گیران 
ژاپنی موفق شدند هفت طلا در این سه 

بخش به دست بیاورند.
کشتی آزاد

۵۷ کیلوگرم: ری هیگوچی
۶۵ کیلوگرم: کوتارو کیوکا

کشتی فرنگی
۶۰ کیلوگرم: کنیچیرو فومیتا

۷۷ کیلوگرم: نائو کوساکا
کشتی زنان

۵۳ کیلوگرم: آکاری فوجیمانی
۵۷ کیلوگرم: سوکومی ساگورایی

۶۲ کیلوگرم: ساکورا موتوکی
تاکوتــو اوتوگورو نیز قبلا مدال طلای 
وزن ۶۵ کیلوگرم بازی های المپیک توکیو 
را به دســت آورد. با این حال اتوگورو در 
مسابقات جهانی ســپتامبر سال گذشته 
در دور ســوم شکست خورد و به همین 
دلیل مربیان ژاپن مجبور شــدند دوباره 
مراحل انتخابی برای حضور کشتی گیران 
در تیم ملی این کشــور را شــروع کنند. 
کیوکا در دســامبر همان ســال در جام 
امپراتور ژاپن، اوتوگورو را شکســت داد 
و قهرمان شــد. او پس از ازدســت دادن 
پدرش یوشیماسا که به طور ناگهانی در 
می خواهم  گفت:  درگذشت،  ۴۸سالگی 
در المپیک طلا بگیرم و به او تقدیم کنم. 
او در اوایل ســال جاری جواز حضور در 
پاریس را به دســت آورد و با شکســت 

عموزاد قهرمان شد.

سیفان حسن  در  تاریخ  المپیکدستاورد منحصربه فرد 
به گزارش تســنیم، ســیفان حســن 
دونده هلندی پس از پیروزی در ماراتن 
در بازی هــای المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس 
منحصربه فرد  دســتاوردی  (فرانســه) 
داشت. او نخســتین ورزشکار تاریخ شد 
کــه مدال های المپیــک را در ۱۵۰۰ متر 
(برنز توکیــو ۲۰۲۰)، ۵ هــزار متر (طلا 
در توکیــو، برنــز در پاریــس)، ۱۰ هزار 
متر (طــلا در توکیو، برنــز در پاریس) و 
ماراتن (طلا در پاریس) به دســت آورد. 
چنین دســتاوردی تاکنــون در هیچ یک 
از مســابقات مردان و زنــان المپیک به 
دست نیامده بود. سیفان حسن ۳۱ساله 
در ماراتن رکــورد المپیک را به نام خود 
ثبت کرد. تیگیســت آســفا از اتیوپی به 
مدال نقره دســت یافت و مدال برنز به 

هلن اونساندو اوبیری از کنیا رسید.

دورقمی شدن مدال ها برای دومین بار
کاروان ایران کار خود را با ۱۲ مدال در المپیک پاریس به پایان رســاند 
و تعداد مدال هــای کاروان ایــران درتاریخ بازی هــای المپیک برای 

دومین مرتبه دورقمی شد.
به گزارش ایســنا، ورزش ایران در ۱۹ دوره بازی های المپیک شرکت کرده 
و تنها در دو دوره تعداد مدال های کاروان ایران دورقمی شــده است. کاروان 
ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس با ســه طلا، شش نقره و سه برنز مجموعا ۱۲ 
مدال گرفــت. کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۱۳ مدال گرفت که هفت 
مدال طلا، پنج نقره و یک مدال برنز بود. اکنون بعد از گذشت ۱۲ سال دوباره 

کاروان ایران توانسته تعداد مدال های خود را دورقمی کند. 
فهرست همه مدال آوران ایران در ادوار المپیک:

المپیک ۱۹۴۸ لندن: یک برنز (یک مدال) - رتبه ایران: ۳۴
وزنه برداری: جعفر سلماسی مدال برنز

المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی: سه نقره و چهار برنز (هفت مدال)- رتبه ایران: ۳۰
وزنه بــرداری: محمــود نامجــو مدال نقــره و علــی میرزایی مــدال برنز / 
کشــتی آزاد: ناصر گیوه چی و غلامرضا تختی مدال نقره، محمد ملاقاسمی، 

توفیق جهانبخت و عبداالله مجتبوی مدال برنز
المپیک ۱۹۵۶ ملبورن: دو طلا، دو نقره و یک برنز (پنج مدال) - رتبه ایران: ۱۴
کشــتی آزاد: امامعلــی حبیبــی و غلامرضــا تختی مدال طــلا، محمدعلی 
خجســته پور و مهــدی یعقوبی مدال نقــره  /  وزنه بــرداری: محمود نامجو 

مدال برنز
المپیک ۱۹۶۰ رم: یک نقره و سه برنز (چهار مدال) - رتبه ایران: ۲۷

کشــتی آزاد: غلامرضــا تختی مــدال نقره و ابراهیم ســیف پور مــدال برنز 
/ کشــتی فرنگی: محمد پذیرایی مدال برنز / وزنه برداری: اسماعیل علم خواه 

مدال برنز
المپیک ۱۹۶۴ توکیو: دو برنز (دو مدال)

کشتی آزاد: علی اکبر حیدری و محمدعلی صنعت کاران مدال برنز
المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو: دو طلا، یک نقره و دو برنز (پنج مدال) - رتبه ایران: ۱۹
کشــتی آزاد: عبــداالله موحد مــدال طلا، ابوطالــب طالبی و شــمس الدین 
سیدعباســی مــدال برنــز / وزنه بــرداری: محمــد نصیــری مــدال طــلا 

و پرویز جلایر مدال نقره
المپیک ۱۹۷۲ مونیخ: دو نقره و یک برنز (سه مدال) - رتبه ایران: ۲۸

وزنه برداری: محمد نصیری مدال نقره / کشتی فرنگی: رحیم علی آبادی مدال 
نقره / کشتی آزاد: ابراهیم جوادی مدال برنز

المپیک ۱۹۷۶ مونترال: یک نقره و یک برنز (دو مدال) - رتبه ایران: ۳۳
وزنه برداری: محمد نصیری مدال برنز / کشتی آزاد: منصور برزگر مدال نقره

المپیک ۱۹۸۸ سئول: یک نقره (یک مدال) - رتبه ایران: ۳۶
کشتی آزاد: عسگری محمدیان مدال نقره

المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا: یک نقره و دو برنز (سه مدال) - رتبه ایران: ۴۴
کشتی آزاد: عسگری محمدیان مدال نقره، امیررضا خادم و رسول خادم مدال 

برنز
المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا: یک طلا، یک نقره و یک برنز (سه مدال) - رتبه ایران: ۴۳
کشتی آزاد: رسول خادم مدال طلا، عباس جدیدی مدال نقره و امیررضا خادم 

مدال برنز
المپیک ۲۰۰۰ سیدنی: سه طلا و یک برنز (چهار مدال)

تکوانــدو: هادی ســاعی مــدال برنز / کشــتی آزاد: علیرضا دبیــر مدال طلا
 / وزنه برداری: حسین توکلی مدال طلا، حسین رضازاده مدال طلا

المپیک ۲۰۰۴ آتن: دو طلا، دو نقره و دو برنز (شش مدال) - رتبه ایران: ۲۹
وزنه بــرداری: حســین رضازاده مــدال طــلا / تکواندو: هادی ســاعی مدال 
طلا و یوســف کرمی مــدال برنز / کشــتی آزاد: علیرضا رضایی و مســعود 

مصطفی جوکار مدال نقره و علیرضا حیدری مدال برنز
المپیک ۲۰۰۸ پکن: یک طلا و یک برنز (دو مدال) - رتبه ایران: ۵۲

تکواندو: هادی ساعی مدال طلا / کشتی آزاد: مراد محمدی مدال برنز
المپیک ۲۰۱۲ لندن: هفت طلا، پنج نقره و یک برنز (۱۳ مدال) - رتبه ایران: ۱۲
دوومیدانی: احســان حــدادی مدال نقــره / تکواندو: محمــد باقری معتمد 
مــدال نقــره / وزنه بــرداری: بهــداد ســلیمی، ســعید محمدپــور و نواب 
نصیرشــلال مدال طــلا، ســجاد انوشــیروانی و کیانــوش رســتمی مدال 
نقــره / کشــتی فرنگی: حمید ســوریان، امید نــوروزی، قاســم رضایی مدال 
طلا / کشــتی آزاد: کمیل قاســمی مدال طــلا، صادق گودرزی مــدال نقره 

و احسان لشگری مدال برنز
المپیک ۲۰۱۶ ریو: سه طلا، یک نقره و چهار برنز (هشت مدال) - رتبه ایران: ۲۴
وزنه برداری: کیانوش رستمی و سهراب مرادی مدال طلا / کشتی آزاد: حسن 
یزدانــی مدال طلا، کمیل قاســمی مدال نقره و حســن رحیمــی مدال برنز 
/ کشــتی فرنگی: ســعید عبدولی و قاســم رضایی مدال برنز / تکواندو: کیمیا 

علیزاده مدال برنز
المپیک ۲۰۲۰ توکیو: سه طلا، دو نقره و دو برنز (هفت مدال)

تیرانــدازی: جــواد فروغی مدال طــلا / کشــتی فرنگی: محمدرضــا گرایی 
مــدال طلا و محمدهادی ســاروی مدال برنز / کشــتی آزاد: حســن یزدانی 
مــدال نقره، امیرحســین زارع مدال برنز / کاراته: ســجاد گنج زاده مدال طلا

 / وزنه برداری: علی داوودی مدال نقره
المپیک ۲۰۲۴ پاریس: سه طلا، شش نقره و سه برنز (۱۲ مدال)

تکواندو: آرین ســلیمی مــدال طلا، مهران برخــورداری مدال نقــره، ناهید 
کیانــی مــدال نقــره، مبینا نعمــت زاده مدال برنز / کشــتی فرنگی: ســعید 
اســماعیلی مــدال طلا، محمدهادی ســاروی مدال طــلا، علیرضا مهمدی 
مدال نقره، امین میرزازاده مدال برنز / کشــتی آزاد: حسن یزدانی مدال نقره، 
امیرحســین زارع مدال نقره، رحمــان عموزاد مدال نقــره، امیرعلی آذرپیرا 

مدال برنز.

المپیک مدال

بازی های المپیک پاریس روز گذشــته به طور رســمی پایان 
یافت و اعضای کاروان ایران بعد از قریب به ســه هفته رقابت در 
این بازی های مهم با کســب ۱۲ مــدال رنگارنگ به کار خود پایان 
دادند. این عدد، یعنی عدد ۱۲ به تنهایی موضوعی است که نباید 
به ســادگی از کنارش عبور کرد. ایران در شرایطی توانست بعد از 
سال ها دوباره تعداد مدال هایش در المپیک را دو رقمی کند که در 
این دوره در مقایســه با دوره های قبلی در کسب سهمیه عملکرد 
خوبی نداشت و تنها با ۴۰ ورزشکار پا به پاریس گذاشت. پس تا به 
همین جا اگر به طور میانگین هم درنظر گرفته شود، این ۱۲ مدال 
برای خودش ارزشــمند است. از ســوی دیگر، ارزش این مدال ها 
وقتی به چشــم می آید که مشخص شــود در ادوار گوناگونی که 
کاروان ایران توانسته در بازی های مختلف المپیک به میدان برود، 
فقط یک بار آن هم در ســال ۲۰۱۲ لندن، بیش از این دوره کسب 
مدال کرده اســت. در لندن کاروان ایران توانست ۱۳ مدال کسب 
کند که بهترین نتیجه تاریخ ورزش ایران در ادوار مختلف المپیک 
اســت. به ویژه آنکه در آن دوره هفت مدال طلا هم کسب شد که 
برای خودش بهترین بود. هرچند باید این مورد هم برجسته شود 
که در آن برهه تعدادی مدال پس از مثبت شدن دوپینگ گسترده 
تعداد کثیری از ورزشــکاران دیگر کشــورها، چند سال با تأخیر به 
سبد ایران اضافه شد. پس تا همین جا اینکه کاروان ورزشی ایران 
در این دوره موفق شده ۱۲ مدال کسب کند، به لحاظ کمّی، دومین 
دوره برتری اســت که ایران در المپیک ها داشــته است. البته این 
موضوع با توجه به میزان پیشــرفت علــم و امکانات، خیلی هم 
نبایــد راضی کننده باشــد، چراکه پس از ســال ها، هنوز تیم های 
ورزشــی ایران نتوانســته اند رکورد ســال تقریبا بی نظیر لندن را 

بشکنند یا به لحاظ کسب مدال طلا به آن حتی نزدیک شوند. پس، 
از این زوایه، این مورد جای نقد و بررسی بیشتر دارد تا روشن شود 
چه بر سر ورزش ایران آمده که هنوز هم غالب مقایسه هایش باید 
با دهه گذشــته و مشخصا المپیک لندن باشد. این موضوع وقتی 
بیشــتر به چشــم می آید که تعداد مدال های طلای ایران بررسی 
شــود. دوباره پس از المپیک لندن، ایران در سه دوره دیگر از این 
بازی ها شــرکت کرده که هرگز نتوانســته بیش از سه مدال طلا 
کسب کند. این یکی شــبیه به بختکی گریبان کاروان ورزش ایران 
را گرفته و اجازه نمی دهد تعداد طلاهای کاروان ایران از این عدد 
عبور کند. ایران در المپیک ریو و المپیک توکیو هم ســه مدال طلا 
گرفت و همین تعداد در این دوره هم تکرار شد. از آنجا که کسب 
مدال طلاست که جایگاه و رده بندی تیم ها را ارزش گذاری می کند، 
درجا زدن در این بخش، اجازه پیشــروی چندانی در جدول نهایی 
رده بندی کشــورهای حاضر در این بازی ها به ایران نداده اســت. 
در ریو، زمانی که وزنه برداری تبدیل به گل سرســبد کاروان ایران 
شده بود، کیانوش رستمی و ســهراب مرادی مدال طلا گرفتند و 
در کشــتی هم حسن یزدانی به این مهم رسید. در توکیو که اصلا 
شــرایط به گونه پیچیده ای رقم خــورد و دو طلای غیرمنتظره در 
رشته های غیرمنتظره تر به دست آمد. جواد فروغی در تیراندازی 
و ســجاد گنج زاده در کاراته، در تنها دوره ای که این رشته ورزشی 
مجــوز حضور در المپیک را گرفت، دو طــلا برای کاروان ایران به 
دســت آوردند که این دو طلا با تک طــلای محمدرضا گرایی در 
کشتی فرنگی هم نشین شــد تا دوباره کاروان ایران سه مدال طلا 
دشــت کند. در این دوره هم شرایط مشابه بود. ایران با درخشش 
کشتی فرنگی از سوی سعید اســماعیلی و محمدهادی ساروی 

دو مــدال طلا در این بخش به دســت آورد و آرین ســلیمی هم 
در شــرایطی که انتظار چندانی برای طلایی شدن از او در تکواندو 
نمی رفت، اسمش را در تاریخ ورزش ایران ثبت کرد. به این ترتیب 
دوبــاره تعداد طلاهای کاروان ایران برای ســومین دوره پی درپی 
روی عدد ســه درجا زد تا نگرانی هــا درباره این موضوع پررنگ تر 
شــود. رســیدگی به این درجا زدن از آن ســو اهمیت دارد که در 
مقایســه با دو دوره گذشــته، این بار تعداد فینالیست های ایرانی 
بیشــتر بود و می شــد این طلسم یا کابوس شــماره سه شکسته 
شود. ناکامی مطلق سه ستاره کشــتی آزاد ایران در فینال، یعنی 
حســن یزدانی، امیرحســین زارع و رحمان عموزاد در این توقف 
تأثیر مســتقیمی داشت. هرچه هست، ولی جز با کارشناسی فنی 
و دلســوازنه و نه فقــط دهان پرکن، این نقایــص برطرف نخواهد 
شــد. ایران در مقایسه با دوره گذشته جهش درخورتوجه و رو به 
پیشــرفتی داشته که ستودنی اســت، ولی همچنان برای رسیدن 
به شــرایطی که در المپیک لندن رقم خورده، درجا می زند. حالا 
مقایسه ساده ترش این است که کاروان ایران در مقایسه با دو دوره 
اخیر پیشــرفت کرده، ولی در مقایسه با لندن دوباره درجا زده ایم. 
اینجا دیگر نقش کارشناسی و مدیریت به میان می آید تا برای رفع 
مشــکلات واقعی آستین بالا زده تا ایران در المپیک آمریکا دوباره 

حسرت اتفاقات بازی های المپیک لندن را نخورد.
بدیهی است که دراین بین نیاز به تأمین امکانات زیاد و ارتقای 
ســطح مدیریتی است. پس اگر دلســوزی دراین بین وجود داشته 
باشد، نیاز اســت تا به دور از شلوغ کاری، مسیر درست را انتخاب 
کند و آینده را بــرای جوانان ایرانی طوری ترســیم کند که دیگر، 

دستاورد لندن تبدیل به حسرت نشود.

کارگردان و برنامه ساز
افشین  لیاقت
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قضاوت های نادرست و پوشش ناقص

فقط ۳ مدال نقره و ۱ مدال برنز 
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پایان المپیک با  چشم انداز  کمی تا قسمتی مثبت

اسیر کابوس شماره ۳

نگاه کشتی آزاد

رقابت های کشتی آزاد المپیک پاریس روزهای ۱۸ تا ۲۱ مرداد برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط 
رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، حســن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، امیرحســین زارع در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم به مدال نقره و امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت. کشتی آزاد ایران 
در شــرایطی به کارش در این دوره از بازی های المپیک پاریس پایان داد که آخرین بار حسن یزدانی در 
المپیک ریو به مدال طلا در این رشــته دست پیدا کرده و پس از آن، حسرت کسب مدال طلا همچنان 
بر دل این رشته باقی مانده است. این اتفاق در شرایطی رقم خورد که با توجه به حضور سه نماینده از 
ایران در فینال این دوره، انتظار می رفت کشتی آزاد هم بتواند سهمی در سبد طلایی های کاروان ایران 
داشــته باشــد. در این دوره، در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور نخست با نتیجه ۸ بر صفر زین 
رترفــورد، قهرمان جهــان از آمریکا را از پیش رو برداشــت و در دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی 
با نتیجه ۱۱ بر صفر اســلام دودایف، قهرمان روســی الاصل اروپا از آلبانی را شکســت داد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. عموزاد در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر صفر اســماعیل موسوکایف، قهرمان جهان 
از مجارســتان را مغلوب کــرد و به دیدار فینال راه یافت. او در دیــدار پایانی با نتیجه ۱۰ بر ۳ مغلوب 
کوتارو کیوکا از ژاپن شــد و به مدال نقره رســید. در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی در مبارزه نخست با 
نتیجه ۱۰ بر صفر الکســاندر لاورنس از اســترالیا را مغلوب کرد. او در دور بعد و در یک دیدار نفس گیر 
با نتیجه ۹ بر ۴ داورن کوراگلیف، قهرمان روسی الاصل اروپا از یونان را از پیش رو برداشت و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. یزدانی در این مرحله با نتیجه ۷ بر ۱ ناظم امینه، دارنده مدال های برنز المپیک و 
جهان از ســن مارینو را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. در دیدار فینال در حالی که بارها به دلیل 
مصدومیت از ناحیه کتف یزدانی، کشتی قطع شد، با نتیجه ۷ بر ۱ مغلوب ماگومد رمضان اف، کشتی گیر 
روســی الاصل از بلغارستان شد و به مدال نقره رســید. در وزن ۹۷ کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا به دیدار 
رده بندی راه یافت. او در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۱ از سد کایل اسنایدر، قهرمان المپیک و جهان از آمریکا 
گذشــت و به مدال برنز دست یافت. ســرانجام در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع در دیدار فینال با 
نتیجه ۱۰ بر ۹ مغلوب گنو پتریاشویلی، قهرمان جهان و دارنده مدال های نقره و برنز المپیک از گرجستان 

شد و به مدال نقره رسید.

پوشــش رســانه ای مســابقات المپیک، به ویژه برای رســانه های ملی، فرصتی است تا با 
نشــان دادن مهارت های تحلیلــی، فنی و اخلاقی خود، نقشــی مؤثر در شــکل گیری نگرش 
عمومــی و ارتقــای فرهنگ ورزشــی جامعه ایفــا کنند. اما عملکرد رســانه ملــی ایران در 
ایــن دوره از بازی هــای المپیــک، به ویژه در نحوه پوشــش و گــزارش مســابقات و برخورد 
بــا ورزشــکاران ایرانی خارج از کشــور، نشــان از ضعف های عمیق و مشــکلات ســاختاری 

در این زمینه دارد.
 یکی از نکات برجســته در این دوره، نحوه برخورد مجریان رســانه ملی با کیمیا علیزاده، 
تکواندوکای برجســته ایرانی بود که پس از مهاجرت به بلغارســتان، در این دوره از مسابقات 
المپیک به نمایندگی از این کشــور شــرکت کرد. نحوه پوشــش رســانه ملــی از عملکرد این 
ورزشــکار، نه تنها از عدم بی طرفی و انصاف خبر می دهد، بلکه نشان دهنده نوعی جهت گیری 

ناپسند و بی توجهی به اصول حرفه ای و اخلاقی رسانه ای است.
 این رســانه به جای تحلیل فنی و دقیق عملکرد این ورزشــکار و بررسی علل و پیامدهای 
مهاجــرت او، به ســمت قضاوت هــای یک طرفه و اســتفاده از الفاظ نامناســب رفت که این 
نه تنهــا از ارزش های اخلاقی رســانه کاســت، بلکه موجب کاهش اعتبــار و اعتماد عمومی 
به رســانه ملی شــد. عدم تســلط و آگاهــی مجریان و گزارشــگران ورزشــی از ظرافت ها و 
تکنیک های ورزشــی در بســیاری از گزارش ها آشــکار بود. آنها به جای ارائه تحلیل های فنی 
و اطلاعــات دقیق، بیشــتر تلاش کردند تــا با ایجاد هیجان هــای کاذب، توجــه مخاطبان را 
جلــب کنند؛ امــا این هیجانــات نه تنها با واقعیت های مســابقات هم خوانی نداشــت، بلکه 
نشــان دهنده شــتاب زدگی و عدم آمادگــی آنها برای چنین رویــداد بزرگی بود. این مســئله 
به ویــژه در مواجهــه با کیمیا علیزاده و ســایر ورزشــکارانی کــه از ایران مهاجــرت کرده اند، 

به وضوح نمایان شد.
 مجریان و گزارشــگران رسانه ملی به جای بررسی ریشــه های مهاجرت این ورزشکاران و 
تحلیل شرایطی که منجر به تصمیمات آنها شده است، با قضاوت های سطحی و یک طرفه به 
نقد آنها پرداختند. این شــیوه برخورد نه تنها از مسئولیت های حرفه ای یک رسانه فاصله دارد، 
بلکه به نوعی تلاش برای تحمیل یک نگاه خاص بر مخاطبان است که نه تنها موفق به کسب 

اعتماد آنها نمی شود، بلکه باعث از دست رفتن اعتبار رسانه ای نیز می شود.
 مشــکل اصلی به نظر می رسد در این است که رســانه ملی ایران، به جای آنکه به عنوان 
یــک منبــع اطلاعاتی بی طــرف و منصف عمل کنــد، بیش از حد به رویکردهای احساســی و 
جهت دار روی آورده است. این رویکرد نه تنها در پوشش مسابقات المپیک، بلکه در بسیاری از 
برنامه های دیگر نیز دیده می شود. این موضوع نشان دهنده نیاز مبرم به بازنگری در سیاست ها 
و روش های رســانه ای در ایران اســت. پوشــش موفق یک رویداد بین المللــی مانند المپیک 
نیازمند درک عمیق از موضوعــات، تحلیل های دقیق و حرفه ای  و ارائه اطلاعات بی طرفانه و 

دقیق به مخاطبان است.
 رسانه ملی ایران، در مواجهه با این چالش ها، به جای تقویت این جنبه ها، به نقاط ضعف 
خود اجازه داده که بیشــتر نمایان شــود. این مســائل نه تنها به اعتماد عمومی ضربه می زند، 
بلکه نشان دهنده ضرورت اصلاحات عمیق در رویکردهای رسانه ای کشور است. در آینده، اگر 
رسانه ملی نتواند به این نیازها پاسخ دهد، ممکن است بیش از پیش با از دست رفتن مخاطبان 

و کاهش اعتبار خود روبه رو شود.


